МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 49 «РОДНИЧОК»

628624, Российская Федерация, Тюменская область,      Телефон: 45-72-92

Ханты-Мансийский автономный округ,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3

От 28.08.2023г.            №241

ПРИКАЗ

Об организации наставничества в

МАДОУ ДС №49 «Родничок» в 2023 -

2024 учебном году.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения Министерства

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №  Р-145  «Об утверждении

методологии  (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования», в целях

совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, повышения

качества проведения ими образовательной деятельности с детьми

ПРИКАЗЫВЮ:

1. Утвердить «Положение о наставничестве в ДОУ», программу «Ступени

педагогического мастерства», планы индивидуальной работы педагогов наставников,

персонализированные программы наставничества на период с 01.09.2023 до 31.05.2024.

2. Назначить О.О. Баталкину, заместителя заведующего, куратором по

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за наставничеством в

ДОУ.

3. Баталкиной О.О. организовать поддержку наставническим парам (группам) в

разработке и реализации индивидуального образовательного маршрута

профессиональноличностного развития педагога, отслеживании результатов методического

сопровождения.

4. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023 - 2024 учебный год

5. Педагогам - наставникам: воспитателям Порубовой Н.М., Железко С.А., Кирьян

Л.Б.:

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о

программе наставничества в ДОУ (форма «педагог - педагог») и в рамках индивидуального

плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года;

 - представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете

(май 2024г.)

6. Наставляемым воспитателям: Набиевой Ф.А., Осипенко Ю.А. Железняк П.А.:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Баталкину

О.О.

Заведующий МАДОУ

города Нижневартовска

ДС №49 «Родничок»                                                                       В.Н.Смирнова